令和元年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第３回）

議事概要

１． 会議の概要

日 時：令和２年２月２７日（木）１５：００～１６：００

場 所：中央合同庁舎第８号館４階共用 407会議室

出席者：大林委員（座長）、岩田委員、指田委員、野口委員、野田委員、丸谷委員

 青柳政策統括官、中井参事官、前川参事官補佐、尾崎研修員

２． 議事概要

（１）省庁業務継続計画に係る評価等の取り纏め

〇各省庁は、首都直下地震発生時でも業務が継続できるかどうかを幹部も含めて見直しを

行い、課題のチェックを行うことが望ましい

（２）次年度の評価方法の取り纏め

〇省庁一律に同じ視点での評価が難しいことから、評価結果は個別にみていくことが望ま

しい。

以 上